
Busto Arsizio 28/11/2022
AI DOCENTI interni dell’IC Galilei

SITO WEB
All’Albo Istituto

OGGETTO: avviso di selezione rivolto al personale interno, e in subordine a quello
esterno, per la selezione di 1 esperto per il modulo Parli-AMO inglese Teens 2 e 1
tutor per il modulo Sperimenti-AMO Kids, in possesso di specifiche professionalità
da impiegare in attività a valere sul PON “PON per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- sottoazione 10.2.2A . Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
TITOLO PROGETTO: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.
Sottoazione 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-158 Azioni di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinare di base.
CUP: I44C22000460001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e
integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI”

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it

www.galileibusto.edu.it

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



VISTO il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del
Consigliohttps://eur-lex.europa.eu/legal-
content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304 - ntr3-L_2013347IT.01047001-
E0003 stabilisce il quadro entro il quale si iscrive l'azione del Fondo sociale europeo
(FSE), del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), del Fondo di coesione, del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e del Fondo europeo per gli affari marittimi
e la pesca e fissa in particolare gli obiettivi tematici, i principi e le regole di
programmazione, di sorveglianza e valutazione, di gestione e di controllo. È pertanto
necessario precisare la missione e l'ambito di applicazione dell'FSE, nonché le relative
priorità d'investimento nel perseguimento degli obiettivi tematici, stabilendo disposizioni
specifiche concernenti il tipo di attività che possono essere finanziate dall'FSE.

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
dicembre 2020;

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e istruzioni per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - “Avviso pubblico prot. n.
m_pi.AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0033956del 18/05/2022 “Avviso pubblico per la
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;”;

VISTO il Programma annuale E.F. 2022;

VISTE la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 118 del 29/06/2022 e la
delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 86 del 29/06/2022;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, prot. n. m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale.U.
0053477 .21/06/2022 con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto per un
importo di € 30.492,00 per la sottoazione 10.1.1A e un importo si € 35.574,00 per la
sottoazione 10.2.2A;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. m_pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali. R.0000027.
21/06/2022 con il quale si approvano le graduatorie di cui agli allegati delle Regioni e
delle Provincie autonome Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna,
Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia,
Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria, Veneto, Provincia autonoma Trento, Provincia
autonoma Bolzano;

VISTA la nota Autorizzativa del progetto del Ministero dell’Istruzione– Unità di missione
del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Prot. AOOGABMI-
53714 del 21/06/2022;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.3745 del 13.07.2022;

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno, e comunque secondo
quanto previsto dal Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai
sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018 adottato con Delibera di Consiglio di
Istituto n. 9 del 22.12.2021 le figura di n. 13 esperti e n. 13 tutor in possesso di specifiche

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=CELEX%3A32013R1304


professionalità da impiegare in attività a valere sul PON “PON per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- sottoazioni 10.1.1A e 10.2.2A.;

VISTA il Determina dirigenziale, prot. N. del 4218 del 29.09.2022 con la quale si indice il
presente avviso;
VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno, e in subordine a quello esterno,
per la selezione di 13 esperti e 13 tutor in possesso di specifiche professionalità da
impiegare in attività a valere sul PON “PON per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020- sottoazioni 10.1.1A e 10.2.2A, prot. 4246 del 30.09.2022;

VISTA la determina di aggiudicazione definitiva per l’assegnazione degli incarichi relativi
all’avviso di cui sopra, prot.4727 del 24.10.2022;
VISTA la rinuncia del docente Francesco Avellino a ricoprire il ruolo di esperto per il
modulo “Parli-AMO Inglese Teens 2”, azione 10.2.2A-FDR-POC-LO-2022-158, acquisita
al protocollo con n.4721 del 24.10.2022;
VISTA la rinuncia della docente Serena Gentiluomo a ricoprire il ruolo di tutor per il
modulo “Sperimenti-AMO Kids”, azione 10.2.2A-FDR-POC-LO-2022-158, acquisita al
protocollo con n. 5715 del 28.11.2022;
VISTO il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, che rende impossibile, in
particolare, rispettare i termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione
alla presente selezione ed i termini minimi per la presentazione dei ricorsi

DISPONE
Art.1

La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per la selezione di personale esperto - tutor
sia interno che esterno da utilizzare nelle attività previste sugli obiettivi/azioni 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-
158 del PON”Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020” per i moduli riportati
di seguito resisi liberi dopo le due rinuncie indicate in premessa:

Moduli - 10.2.2A Competenze di base

Tipologia del modulo Azione di
riferimento

titolo ordine di
scuola

Durata Figura
richiesta

Competenza in Scienze,T

ecnologie,Ingegneria e

Matematica (STEM)

10.2.2A Sperimenti-AMO Kids primaria 30 ore Tutor

Competenza
multilinguistica
Lingua inglese 10.2.2A

Parli-AMO inglese
Teens 2

secondaria 30 ore Esperto

Art.2
Sono ammessi a partecipare alla selezione candidati interni, e in subordine candidati esterni.
Per l’ammissione alla selezione i candidati devono:

● Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea
● Godere dei diritti civili e politici

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



● Non aver riportato condanne penali e non essere destinatari di provvedimenti che riguardino
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti
nel casellario giudiziale

● Non essere sottoposto a procedimenti penali
● Essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione strettamente

correlata al contenuto della prestazione richiesta.

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione
hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla
veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati.
Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art.76 del predetto D.P.R. N.
445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a
costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. n.
445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo il conferimento
dell’incarico, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c.
I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della
domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque
momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico.
La valutazione delle candidature pervenute è effettuata da apposita Commissione nominata dal Dirigente
Scolastico sulla base delle procedure e dei criteri di comparazione dei curricula, con relativo punteggio, ai
sensi della tabella di valutazione di seguito riportata.
Si riporta la tabella con i criteri di valutazione.
GRIGLIA DI VALUTAZIONE AI FINI DELLA COMPARAZIONE DEI CURRICULA

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti

Diploma di istruzione secondaria ……….1 punto

Max punti 10
____________
(sarà valutato il titolo di
grado più elevato)

Laurea Triennale (riferibile alle professionalità richieste )
fino a 89 .......................... 1 punto
da 90 a 104 .................. ... 2 punti
da 105 a 110 3 punti
110 e lode ...................4 punti
Laurea specialistica o vecchio ordinamento (riferibile alle professionalità richieste )
fino a 89 .................... 5 punti
da 90 a 99 ................. 6 punti
da 100 a 104 .......... 8 punti
da 105 a 110 ........... 9 punti
110 e lode............... 10 punti

Altra laurea Max punti 5

Corso di perfezionamento inerente il profilo per cui si candida Max punti 5

Esperienza come docente in settore riferibile alle professionalità richieste (1 punto
per esperienza)

Max punti 3

Pubblicazione riferita alle discipline coinvolte nei rispettivi moduli o alle
professionalità richieste (1 punto per pubblicazione) Max punti 5

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di
docente (3 per ciascun corso di almeno 30 ore) Max punto 9
Certificazioni \ Attestati rilasciati da Enti Pubblici aventi pertinenza con le
discipline coinvolte o con le professionalità richieste (3 punto per Cert.) Max punti 9

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 3

Certificazioni professionali per corsi specialistici e/o master coerenti con l’incarico
(3 punto per ogni corso) Max punti 9

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro

Esperienza pregressa PRESSO L’IC Galilei di Busto Arsizio riferita alle discipline
coinvolte nei rispettivi moduli o alle professionalità richieste in attività coerenti con
l’azione (2 PUNTI PER OGNI ANNO)

Max 6 punti

Esperienza pregressa PRESSO ALTRI ISTITUTI riferita alle discipline coinvolte
nei rispettivi moduli o alle professionalità richieste in attività coerenti con l’azione
(1 punto per anno)

Max 2 punti

Anzianità di servizio pertinente con l’incarico (1 punto per anno) Max 5 punti

Esperienze lavorative e formative con l’utilizzo di piattaforme online nell’ambito di
progetti PON/POR con finanziamenti FSE o FESR (1 punto per esperienza ) Max punti 8

Esperienze pregresse di incarichi di progettazione, coordinamento, gestione,
facilitazione, valutazione o simili nell’ambito di progetti PON e/o POR (1 punto per
esperienza)

Max punti 5

A parità di punteggio sarà data priorità al candidato di minore età, in applicazione del disposto di cui all’art.
3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 191/1998.

Art.3
Le attività si svolgeranno nel periodo dal 01 ottobre 2022 al 30 giugno 2023.
Gli interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione,

● Domanda secondo il modello predisposto, allegato al presente bando (All.A);
● Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative; (All.B)
● Dettaglio curriculum vitae e professionale in formato europeo;
● Consenso al trattamento dei dati (All. C)
● Informativa sulla privacy (All.D)

entro e non oltre le ore 14 del 05/10/2022 secondo le seguenti modalità:
● Brevi manu all’ufficio protocollo dell’IC Galilei di Busto Arsizio

Art.4

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



Costituiscono motivi di esclusione dalle candidature la mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art.2
del presente avviso, la trasmissione di candidatura differente da quanto prescritto dall’art.3 del presente
avviso, le domande prive di firma o presentate fuori termine.

Art. 5
La valutazione dei curricula presentati sarà eseguita, una volta valutati i requisiti di accesso e le clausole di
esclusione, secondo i parametri e i correlati punteggi specificati nella Scheda di Autovalutazione (Allegato
N.2)
I risultati saranno affissi all’Albo della Scuola
La graduatoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito, avrà valore di notifica agli interessati che potranno
inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico della Scuola entro 3 giorni lavorativi dalla data di pubblicazione.

Successivamente la scuola provvederà ad informare il personale collocato in posizione utile, in ciascuna
graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e procederanno all’assegnazione
degli incarichi e/o alla stipula dei contratti secondo le formule definite.
L’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto.

Art.6
Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola candidatura per ciascuna attività.
Nell’incarico dell’esperto e tutor, saranno definiti il numero degli interventi, la sede, gli orari, le scadenze
relative alla predisposizione dei materiali di supporto e il compenso.
Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, conferito dalla scuola, il costo orario stabilito è di € 70,00
omnicomprensivo di tutti gli oneri.
Per lo svolgimento dell’incarico di Tutor, conferito dalla scuola, il costo orario stabilito è di € 30,00
omnicomprensivo di tutti gli oneri.

ART.7
Compiti dell’esperto
Si rimanda al testo del progetto che riporta nel dettaglio le caratteristiche di ciascun modulo.

Compiti del Tutor
Il compito essenziale è quello di facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con gli
esperti nella conduzione delle attività del progetto. All’interno del suo tempo di attività, il tutor svolge
compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano al progetto e compiti di collegamento
generale con la didattica istituzionale. Partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti
formativi degli allievi. In particolare il tutor:
1. cura che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, degli
esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine della lezione, nonché i contenuti sviluppati;
2. accerta l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo;
3. segnala in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto dello standard previsto;
4. cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata;
5. si interfaccia con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, accertando
che l’intervento venga effettuato;
6. mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta
dell’intervento sul curriculare;
7. predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti dell’intervento,
che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze da acquisire;
8. inserisce on line nel sistema di gestione PON tutto ciò che riguarda il Modulo didattico, compresa la
rilevazione delle assenze.

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati per i soli
fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto
delle disposizioni di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, GDPR del
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati ed al D.Lgs. N. 196/03, come modificato dal D.Lgs. 101 del 10
agosto 2018, recante Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del GDPR.
La presentazione della domanda dovrà contenere, a pena di esclusione, l'esplicito consenso al trattamento dei
propri dati personali.

È in vigore il nuovo regolamento privacy 679/2016, pertanto ai sensi dello stesso in particolare gli articoli 7,
13, 15, 16, 17, 18 si comunica che i dati raccolti saranno gestiti ai sensi della norma in epigrafe e che il
titolare del trattamento è l’I.C. “Galileo Galilei” di Busto Arsizio (VA), in persona del dott. Massimo
Valentino nella propria qualità di dirigente scolastico protempore. il Responsabile della Protezione dei dati è
il dott. Roberto De Duro reperibile al seguente indirizzo e-mail direttore@controllerprivacy.it . I dati trattati
saranno utilizzati esclusivamente per la finalità di partecipazione all’iniziativa di cui al presente avviso, non
saranno trasferiti e resteranno a disposizione dell’interessato fino al termine della procedura.
L’informativa completa ed i dettagli sull’utilizzo dei dati sono presenti sul sito istituzionale della scuola al
seguente link https://www.galileibusto.edu.it/?page_id=285 .
I dati conferiti sono indispensabili per l’esecuzione delle misure precontrattuali ed alla successiva esecuzione
del contratto. L’interessato ha diritto ad accedere ai dati, alla rettifica e cancellazione ed alla ulteriore
limitazione d’uso, nonché il diritto alla revoca del consenso e si proporre reclamo all’autorità di controllo,
direttamente, protocollo@pec.gpdp.it e/o per il tramite del Responsabile Protezione Dati indicato in
precedenza. In caso di rifiuto al trattamento non sarà possibile per l’interessato partecipare all’iniziativa. Non
vi sono trattamenti automatizzati del dato con logiche di profilatura dell’utente.
L’interessato dichiara di avere preso visione dell’informativa estesa ex art. 13 Reg. UE 679/16 e di esprimere
il consenso, al trattamento dei dati per ogni altro fine ulteriore rispetto a quelli di cui art. 6 lett. b del Reg. Ue
679/16.

Tutela della privacy
I dati di cui l’istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico interno ed esterno, saranno
trattati nel rispetto della L.196/2006 e sue modifiche.

Il Dirigente scolastico

Massimo Valentino*

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U

mailto:direttore@controllerprivacy.it
https://www.galileibusto.edu.it/?page_id=285
mailto:protocollo@pec.gpdp.it


Al Dirigente dell’IC Galilei
di Busto Arsizio

Allegato A - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE
ESPERTO E TUTOR, INTERNO, IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITÀ DA
IMPIEGARE IN ATTIVITÀ A VALERE SUL “PON PER LA SCUOLA, COMPETENZE E
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020- SOTTOAZIONE 10.2.2A

Il/La sottoscritto/a________________________________________________ codice fiscale

______________________________nato/a il______________ a

___________________________________________________ prov _____ e residente in

_________________________________________ prov_____

via___________________________________________________ cap ___________ tel/cell.

______________________

indirizzo di posta elettronica ________________________________________

chiede di partecipare alla selezione prevista dall’Avviso in oggetto.

Il/La Sottoscritto/a, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici, dichiara
(inserire una x negli opportuni riquadri e completare i campi di interesse):

❏ di aver preso visione del bando per la selezione in oggetto, compresa le declinazione dei moduli al
bando;

❏ di essere cittadino/a italiano/a;
❏ di essere cittadino/a di uno degli Stati dell’UE (specificare): ____________

❏ di godere dei diritti civili e politici;

❏ di non aver riportato condanne penali;
❏ di non avere carichi penali pendenti;
❏ di poter essere ammesso alla selezione in quanto in possesso dei requisiti di ammissibilità indicati

all'art. 2 del bando,

Esprime la propria candidatura indicando con “X” la tipologia di incarico ESPERTO E/O TUTOR per i
seguenti moduli:

Tipologia del modulo Titolo Durata Esperto Tutor
Steam Sperimenti-AMO Kids 30 ore NON

DISPONIBILE

Lingua inglese Parli-AMO inglese Teens 2 30 ore NON
DISPONIBILE

Allega:

❏ scheda di autovalutazione titoli e delle esperienze lavorative (all. 2);

❏ curriculum vitae e professionale in formato europeo firmato;
❏ copia documento d’identità.

Luogo, data…………………………… FIRMA…………….………………………….

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



Al Dirigente dell’IC Galilei
di Busto Arsizio

Allegato B – SCHEDA AUTOVALUTAZIONE TITOLI

Il/la sottoscritto/a _____________________________ nato/a a
______________________ il _____________ Procedura di selezione per
l’individuazione di personale esperto e tutor, interno, e in subordine esterni, in
possesso di specifiche professionalità da impiegare in attività a valere sul “PON per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti
e per la socialità e l’accoglienza. . Sottoazione 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-158
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base, dichiara:

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti
Punteggio
indicato dal
candidato

Punteggio
riconosciuto

dalla
commissione

Diploma di istruzione secondaria ……….1 punto

Max punti 10

(sarà valutato il
titolo di grado
più elevato)

Laurea Triennale (riferibile alle professionalità richieste )
fino a 89 .......................... 1 punto
da 90 a 104 .................. ... 2 punti
da 105 a 110 3 punti
110 e lode ...................4 punti
Laurea specialistica o vecchio ordinamento (riferibile alle
professionalità richieste )
fino a 89 .................... 5 punti
da 90 a 99 ................. 6 punti
da 100 a 104 .......... 8 punti
da 105 a 110 ........... 9 punti
110 e lode............... 10 punti

Altra laurea Max punti 5

Corso di perfezionamento inerente il profilo per cui si
candida Max punti 5

Esperienza come docenza in settore riferibile alle
professionalità richieste (1 punto per esperienza) Max punti 3

Pubblicazione riferita alle discipline coinvolte nei
rispettivi moduli o alle professionalità richieste (1 punto
per pubblicazione)

Max punti 5

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici
Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura
richiesta, in qualità di docente (3 per ciascun corso di
almeno 30 ore) Max punto 9

Certificazioni \ Attestati rilasciati da Enti Pubblici aventi
pertinenza con le discipline coinvolte o con le
professionalità richieste (3 punto per Cert.) Max punti 9

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 3

Certificazioni professionali per corsi specialistici e/o
master coerenti con l’incarico (3 punto per ogni corso) Max punti 9

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro
Esperienza pregressa PRESSO L’IC Galilei riferita alle
discipline coinvolte nei rispettivi moduli o alle
professionalità richieste in attività coerenti con l’azione
(2 PUNTI PER OGNI ANNO)

Max 6 punti

Esperienza pregressa PRESSO ALTRI ISTITUTI riferita
alle discipline coinvolte nei rispettivi moduli o alle
professionalità richieste in attività coerenti con l’azione
10.2.2A - (1 punto per anno)

Max 2 punti

Anzianità di servizio pertinente con l’incarico (1 punto
per anno) Max 5 punti

Esperienze lavorative e formative con l’utilizzo di
piattaforme online nell’ambito di progetti PON/POR con
finanziamenti FSE o FESR (1 punto per esperienza )

Max punti 8

Esperienze pregresse di incarichi di progettazione,
coordinamento, gestione, facilitazione, valutazione o
simili nell’ambito di progetti PON e/o POR (1 punto per
esperienza)

Max punti 5

Indicare di seguito i titoli valutabili per i punteggi sopra indicati. Per ciascun titolo indicare in quale pagina
del C.V. sono riportati:
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________
-______________________________________________________________Macrocriterio n.__________

Luogo, data…………………………… FIRMA…………….………………………….

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



Al Dirigente dell’IC Galilei
di Busto Arsizio

ALLEGATO C Consenso trattamento dati personali

Avviso per la selezione di 1 esperto e 1 tutor la realizzazione del “PON per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. . Sottoazione 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-
158 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinare di base

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il/la sottoscritto/a ____________________________________________ con la presente, ai sensi del
Regolamento U.E. 679/2016 (di seguito indicato come D.G.P.R.) e successive modificazioni ed integrazioni,

AUTORIZZA

l’Istituto Comprensivo “Galilei” di Busto Arsizio (VA) al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici
e telematici, dei dati personali forniti dal sottoscritto; prende inoltre atto che titolare del trattamento dei
dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti
previsti dal citato G.D.P.R.

Data, ________________

Firma ---------------------------------------------

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U



Al Dirigente dell’IC Galilei
di Busto Arsizio

ALLEGATO D – INFORMATIVA PRIVACY

Avviso per la selezione di 1 esperto e 1 tutor la realizzazione del “PON per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Sottoazione 10.2.2A FDRPOC-LO-2022-158 Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinare di base
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI RIVOLTA AI FORNITORI RESA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL
REGOLAMENTO (UE) 2016/679 Ai sensi della vigente normativa sul trattamento e la protezione dei dati personali,
questa Istituzione Scolastica, rappresentata dal Dirigente scolastico, Pro Tempore in qualità di Titolare del trattamento,
dovendo acquisire o già detenendo dati personali che La riguardano, è tenuta a fornirLe le informazioni appresso
indicate riguardanti il trattamento dei dati personali in suo possesso. Finalità del trattamento e fondamento di liceità

Il trattamento dei suoi dati personali avrà le seguenti finalità:
1. predisposizione e comunicazioni informative precontrattuali e istruttorie rispetto alla stipula del contratto; 2.
esecuzione del contratto e conseguente gestione amministrativa e contabile;
3. adempimento di obblighi derivanti da leggi, contratti, regolamenti in materia di igiene e sicurezza del lavoro, in
materia fiscale, in materia assicurativa;
4. gestione del contenzioso (es. inadempimenti contrattuali, controversie giudiziarie)
Il conferimento dei dati richiesti per le finalità da 1 a 4 è indispensabile a questa Istituzione Scolastica per
l'assolvimento dei suoi obblighi istituzionali e contrattuali, il trattamento non è quindi soggetto a consenso ed il
mancato conferimento dei dati potrebbe compromettere gli adempimenti contrattuali.
Periodo di conservazione
I dati personali raccolti per le finalità 1-4 saranno conservati per tutta la durata del rapporto contrattuale e comunque
per il periodo imposto dalle vigenti disposizioni in materia civilistica e fiscale.
Riferimenti per la protezione dei dati
Titolare del Trattamento dei dati personali è la scuola stessa, che ha personalità giuridica autonoma ed è legalmente
rappresentata dal Dirigente scolastico, Pro tempore.
Responsabile della protezione dei dati è il dott. Roberto De Duro del quale si riportano di seguito i riferimenti di
contatto: mail direttore@controllerprivacy.it
La persona, referente interno per il trattamento, cui potrete rivolgervi per far valere i diritti sottoriportati è il Direttore
dei servizi amm.vi sig.ra Fazio Maria Catena.
Le ricordiamo inoltre che in ogni momento potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del Titolare del trattamento
presentando apposita istanza con il modulo disponibile presso gli uffici di segreteria.
Diritti degli interessati
Le ricordiamo, ai sensi della vigente normativa ed in particolare degli articoli 15-22 e 77 del RGPD UE 2016/679, che lei
ha sempre il diritto di esercitare la richiesta di accesso e di rettifica dei suoi dati personali, che ha il diritto a richiedere
l’oblio e la limitazione del trattamento, ove applicabili, e che ha sempre il diritto di revocare il consenso e proporre
reclamo all'Autorità Garante.
Destinatari dei dati personali e assenza di trasferimenti
I dati oggetto del trattamento potranno essere comunicati a soggetti esterni alla istituzione scolastica quali a titolo
esemplificativo e non esaustivo: gli enti pubblici competenti per legge per la gestione degli adempimenti fiscali (es.
Agenzia delle Entrate), le Avvocature dello Stato, per la difesa erariale e consulenza presso gli organi di giustizia, le
Magistrature ordinarie e amministrativo-contabile e Organi di polizia giudiziaria, per l’esercizio dell’azione di giustizia,
i liberi professionisti, ai fini di patrocinio o di consulenza, compresi quelli di controparte per le finalità di
corrispondenza le società che svolgono attività in outsourcing per conto del Titolare, nella loro qualità di responsabili
del trattamento, nell'ambito della messa a disposizione, gestione e manutenzione dei servizi informativi utilizzati
dall'istituzione. I dati oggetto del trattamento, registrati in sistemi informativi su web, sono conservati su server
ubicati all'interno dell'Unione Europea e non sono quindi oggetto di trasferimento.

DATA……………......... FIRMA......................................

VAIC860001 - A740F5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005724 - 28/11/2022 - VII.6 - U


		2022-11-28T17:20:40+0100
	MASSIMO VALENTINO




